
 

 

                   Spolek SRPDŠ při Základní škole, 

Liberec – Vratislavice nad Nisou, 
Adresa: Nad Školou 278, Liberec 30, PSČ 463 11, 

e-mail: srpds@zs.vratislavice.cz 

 

Zápis ze zasedání rady SRPDŠ  

konané dne 14.4.2025 

Program setkání rady SRPDŠ:  

1. Přehled čerpání z fondu a hospodaření s finančními prostředky SRPDŠ a schválení 

žádostí o příspěvky z fondu SRPDŠ  

 

2. Slovo pana ředitele Mgr. Libora Rygála 

 

3. Projednání podnětů a připomínek ze strany rodičů 

Počet hlasujících: 24 osob, účast omluvena: 6 osob 

 

Předsedkyně spolku přivítala přítomné třídní důvěrníky.  

 

1. Přehled čerpání z fondu a hospodaření s finančními prostředky SRPDŠ a schválení 

žádostí o příspěvky z fondu SRPDŠ  

 

Předložen stav účtu a žádosti o čerpání. Výsledky průběžného hlasování:  

SRPDŠ - žádosti školní rok 2024 - 2025 za 2. pololetí 

Předmět datum Třída  Učitel Částka Rozdělení 

 Exkurze do Prahy 2/12/2025 6.A a 6.B Syrovátková, Havlová R. 7 200 Kč 180,-/na žáka 

 Sportovní turnaj 3/20/2025 první stupeň Horáková 5 000 Kč 
  

Turistický kurz 3/20/2025 6.A Havlová R. 14 700 Kč 21 žáků 

 ŠVP Chata Luž 3/17/2025 4.A  Polednová 10 000 Kč 
  

ŠVP Chata Luž 3/17/2025 5.C Škopová 10 000 Kč 
  

Exkurze na Malé Skále 3/20/2025 8.A Janata 2 600 Kč 26 žáků 

 Kurz koloběžky 3/21/2025 7.A Blažková  8 000 Kč 400/žáka 

 Kurz koloběžky 3/21/2025 7.D Šerhantová 9 000 Kč 400/žáka 

 Workshop Muzeum betlémů 3/21/2025 8.B Kočíbová 3 120 Kč 120/žáka 

 Vodácký výcvík 3/24/2025 9.D Bělohradský 8 730 Kč 
  

školní výlet 19.-20.6.2025 3/24/2025 6.B Syrovátková 0 Kč 
 

neschváleno 

Sportovní program 3/25/2025 9.A Kvapil 7 500 Kč 
  

Exkurze do Dolánek 3/28/2025 2.A Hübnerová 2 100 Kč 21.5.2025 

 Exkurze do Dolánek 3/28/2025 2.D Kočvarová 2 100 Kč 21.5.2025 

 Exkurze do Prahy 3/28/2025 4.B a 4.C Hegedüsová, Lochmanová 7 000 Kč 
  

Exkurze do sklárny Harrachov 3/28/2025 9.E Pacltová 7 500 Kč 29.4.2025 

 Zážitkový program Babylon 3/28/2025 7.C Arnold 2 760 Kč 120 Kč/žák 

 ZOO Praha 3/28/2025 7.C Arnold 2 300 Kč 100 Kč/žák 

 Projekt Kryštof 3/28/2025 7.B Slámová 1 000 Kč 
  

ZOO Praha 3/28/2025 7.B Slámová 2 400 Kč 100/žák 

 



Spaní ve škole 3/31/2025 3.C Koděrová 2 100 Kč 
  

Spaní ve škole 3/31/2025 3.D Novotná 2 600 Kč 
  

Exkurze 3/31/2025 2.C Mancová 2 000 Kč 
  

Exkurze 4/7/2025 6.C Marhoulová 2 500 Kč červen 2025 

 Exkurze do Nedamova 4/10/2025 8.D Hřebík 6 000 Kč 
  

       
Celkem 

   
128 210 Kč 

  

       Školní rok 2024/2025 2.pol. 
  Příspěvky celkově vybráno 2024/ 2025  
 

314 900,00 

Pokladna k 31.3.2025 
     

21 717,00 

Bankovní účet celkem  
     

252 564,33 

Zůstatek 
     

180 881,33 

 

2. Slovo Mgr. Libora Rygála o chodu ZŠ. 

 

 Oznámení o odchodu do důchodu Mgr. Libora Rygála, na pozici ředitele školy 

bude vypsáno VŘ 

 

 AKCE:  

 

 18.6.2025 akademie 9.tříd od 17hod 

 18.6.2025 koncert školních kapel Sound Breakers a Band O´clock od 

18hod 

 

 Ukončení školního roku 2024/2025 již 24.6.2025 díky uzavření přilehlé ulice 

Nad školou 

 

 Možnost přerozdělení 5. tříd při přechodu na II: stupeň. Zatím není upřesněno. 

Doplní se dle přestupujících/odcházejících dětí.  

 

 Rekonstrukce kolem ZŠ – aktuálně ve fázi ukončování prací 

 

 Proběhlo rozšíření kamerového systému v prostorách školy a školním autobuse.  

 

 Od  15.4.2025 bude na webu ZŠ možnost nákupu logovaného oblečení ZŠ do 

30.4.2025 

 

 Od 16.4.2025 budou v aplikaci Bakaláři možnost přihlásit žáky k povinně 

volitelnému předmětu – Matematika, Český Jazyk, Angličtina – přihlášení do 

15.5. 2025. Možnost 2 přihlášek s určením priority.  

 

 Hra „Oliheň“ – pro slabší jedince může mít škodlivý vliv (sebevražedný 

motiv,..) Apel na rodiče na kontrolu mobilních telefonů.  

 

 

 

 

 

 



 

3. Projednání podnětů a připomínek ze strany rodičů 

 

 Úprava školního webu – bude přidán přímý link na Školní řád a termíny 

prázdnin – již hotovo https://zs.vratislavice.cz/dokumenty  

 

 Mobilní telefony ve škole povoleny nejsou – pouze v případě potřeby pořídit 

záznam či foto učiva, dle dohody s vyučujícím.  

 

 Na dívčích WC demontovány zámky u dveří, z důvodu kouření el. cigaret.  

 

 Studánky na vodu – další rozšíření neodhlasováno (11xPRO, 9xPROTI, 

4xZDRŽENO) 

 

 

 

Zápis vyhotovila  

Nikola Bursová  

místopředsedkyně spolku 
 

https://zs.vratislavice.cz/dokumenty

